

**DODATOK Č. DZ221401201430101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012014301 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Spišský Hrhov  
sídlo : Ul. SNP č. 10, 053 02 Spišský Hrhov,  
Slovenská republika  
konajúci : PhDr. Vladimír Ledecký, starosta obce  
IČO : 00329592  
DIČ : 2020717853  
banka : UniCredit Bank Slovakia, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslika) a kód banky  
refundácia: 6626885012/1111

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.04.2012** Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1. písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **593 583,77 EUR** (slovom: päťstodeväťdesiattritisíc-päťstoosemdesiattri EUR a sedemdesiatsedem centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **561 837,27 EUR** (slovom: päťstošesťdesiatjedentisícosemstotridsaťsedem EUR a dvadsaťsedem centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **533 745,41 EUR** (slovom: päťstotridsaťtritisícosemstoštyridsaťpäť EUR a štyridsaťjeden centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012014301**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v ....., dňa: .....

Podpis: .....

PhDr. Vladimír Ledecký, starosta obce Spišský Hrhov

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**





**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov	
Kód ITMS	22140120143	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	90	01 - Nenávratná pomoc
23 - Regionálne miestne cesty	10	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK 04 východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Levoča
Obec	Spišský Hrhov
Ulica	Jesenná, Komenského, Osloboditeľov
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Revitalizácia centra obce Spišský Hrhov, jej zatraktívnenie prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry v centre obce
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať SO 01 prostredníctvom rekonštrukcie, výstavby a odvodnenia chodníkov
Špecifický cieľ projektu 2	Zrealizovať SO 02 prostredníctvom výstavby novej lávky cez miestny potok
Špecifický cieľ projektu 3	Zrealizovať SO 03 prostredníctvom úprav miestnych komunikácií, výstavby parkovísk a ich odvodnenia
Špecifický cieľ projektu 4	Zrealizovať SO 04 prostredníctvom úpravy verejných priestranstiev
Špecifický cieľ projektu 5	Zrealizovať SO 05 prostredníctvom výstavby novej autobusovej zastávky
Špecifický cieľ projektu 6	Zrealizovať SO 06 prostredníctvom výstavby nového verejného osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 7	Vypracovať projektovú dokumentáciu revitalizácie centrálnej zóny obce
Špecifický cieľ projektu 8	Zrealizovať proces verejného obstarávania
Špecifický cieľ projektu 9	Realizovať externý manažment projektu

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,181	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	593 583,77	2012
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	1450	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	593 583,77	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	12/2010	01/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	03/2009	09/2009
C Proces verejného obstarávania	12/2009	01/2011
D Externý manažment projektov	05/2010	04/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		04/2012

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>519 867,77</b>	<b>24 329,50</b>	<b>544 197,27</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	446 005,41	24 329,50	470 334,91	717001
			EUR	73 862,36	0,00	73 862,36	717002
		SPOLU	EUR	<b>519 867,77</b>	<b>24 329,50</b>	<b>544 197,27</b>	$\Sigma$ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>41 969,50</b>	<b>7 417,00</b>	<b>49 386,50</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	26 141,00	7 417,00	33 558,00	716
		SPOLU	EUR	<b>26 141,00</b>	<b>7 417,00</b>	<b>33 558,00</b>	$\Sigma$ B
C	Verejnú obsluhu		EUR	2 560,00	0,00	2 560,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	13 268,50	0,00	13 268,50	637005
Celkovo			EUR	<b>561 837,27</b>	<b>31 746,50</b>	<b>593 583,77</b>	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).





# REKAPITULÁCIA

Rekapitulácia cien stavebných objektov

Opravené náklady		Názov objektu		Cena	DPH	Cena celkom s DPH
P.č.	Typ Skupina Výdavkov Kód objektu					
1.	S					
2.	O	SO 01	Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov			
3.	Č	717001	SO 01.01 Chodník zástavka - nový	2 426,89	461,11	2 888,00
4.	Č	717002	SO 01.02 Chodník školská jedáleň - rekonštrukcia	28 634,36	5 440,53	34 074,89
5.	Č	717001	SO 01.03-ON Chodník ul. Komenského po byt. dom č. 79 - nový	8 189,40	1 555,99	9 745,39
7.	Č	717002	SO 01.04 Chodník pred byt. domom č. 79 - rekonštrukcia	7 856,24	1 492,69	9 348,93
8.	Č	717002	SO 01.05 Chodník v zeleni P9 - rekonštrukcia	7 393,77	1 404,82	8 798,59
9.	Č	717001	SO 01.06 Chodníky v zeleni P9 - nové	7 975,97	1 515,43	9 491,40
10.	Č	717001	SO 01.07 Chodník pri mýre redukčného ústavu - nový	6 957,23	1 321,87	8 279,10
11.	Č	717002	SO 01.08 Chodník pri mýre redukčného ústavu - rekonštrukcia	2 796,17	531,27	3 327,44
12.	Č	717001	SO 01.09 Chodník - priestor pred Obecným úradom - nový	12 183,26	2 314,82	14 498,08
13.	Č	717001	SO 01.10 Chodník pred polyfunkčným objektom - nový	90 753,89	17 243,24	107 997,13
14.	Č	717001	SO 01.11 Odvodnenie chodníkov	80 332,05	15 263,09	95 595,14
15.	O	SO 02	SO 02 Lávka pre peších - nová	34 709,26	6 594,76	41 304,02
16.	O	SO 03	SO 03 Komunikácie			
17.	Č	717001	SO 03.01 Otočka autobusov - nová	20 603,88	3 914,74	24 518,62
18.	Č	717002	SO 03.02 Úprava plôch pred bytovým domom č. 79 - rekonštrukcia	9 679,56	1 839,12	11 518,68
19.	Č	717001	SO 03.03 Parkovisko pri Obecnom úrade - nové	2 994,04	568,87	3 562,91
20.	Č	717001	SO 03.04 Parkovisko pred polyfunkčným objektom - nové	3 542,58	673,09	4 215,67
21.	Č	717002	SO 03.05 Parkovisko pred polyfunkčným objektom - rekonštrukcia	5 709,12	1 084,71	6 793,83
22.	Č	717001	SO 03.06 Odvodnenie komunikácií	313,23	59,51	372,74
23.	O	SO 04	SO 04 Úprava verejných priestranstiev			
24.	Č	SO 04.01	SO 04.01 Prvky drobnej architektúry - nové			
25.	Č	717001	Informačná tabuľa - 2 ks			
26.	Č	717001	Lavička - 9 ks	2 642,99	502,17	3 145,16
27.	Č	717001	Lavička - výtvarné dielo 11 ks	3 206,36	609,21	3 815,57
28.	Č	717001	Smerová tabuľa - 6 ks	3 844,67	730,49	4 575,16
29.	Č	717001	Smetný kôš - 13 ks	3 208,87	609,69	3 818,56
30.	Č	717001	Vlajky - 3 ks	5 120,33	972,86	6 093,19
31.	Č	717001	Základ pod výtvarné dielo pred OÚ - 1 ks	3 433,42	652,35	4 085,77
32.	Č	717001	SO 04.02 Verejná zeleň - rekonštrukcia , nové	108,15	20,55	128,70
33.	O	SO 05	SO 05 Zastávka - nová	34 849,57	6 621,42	41 470,99
34.	O	SO 06	SO 06 Verejné osvetlenie	7 320,77	1 390,95	8 711,72
			CELKOM	40 077,64	7 614,75	47 692,39
				<b>436 863,67</b>	<b>83 004,10</b>	<b>519 867,77</b>

Rekapitulácia podľa skupín výdavkov:

717 001: 446 005,41

717 002: 73 862,36

**SPOLU: 519 867,77**



Stavba:

Objekt: SO 01

Časť: SO 01.01

JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov

SO 01 Chodníky

SO 01.01 Chodník zástavka - nový

P.C.	Typ	Zaradenie	KGN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmôtosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.do 100 m3	m3	29,000	5,47	158,63	
2	K	HSV	R	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,700	0,88	7,66	
3	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	17,400	2,19	38,11	
4	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	11,600	2,03	23,55	
5	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,400	0,72	12,53	
6	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	58,000	0,42	24,36	
7	K	HSV	R	564831111	<b>Komunikácie</b>					
8	K	HSV	R	596911112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	m2	58,000	3,87	224,46	0,22000
9	M	HSV	MAT	5922913201	Kladdenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	58,000	11,36	658,88	0,11200
	D	HSV		9	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	m2	58,580	14,03	821,88	
10	K	HSV	R	917862111	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
11	M	HSV	MAT	5922924900	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	33,000	9,49	313,17	0,19199
	D	HSV		99	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	33,330	4,07	135,65	
12	K	HSV	R	998223011	<b>Presun hmôt HSV</b>					
					Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	33,379	0,24	8,01	

Celkom bez DPH

2 426,89

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt: SO 01 SO 01 Chodníky  
 Časť: SO 01.02 SO 01.02 Chodník školská jedáleň - rekonštrukcia

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Jednotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	34,400	11,43	393,19	
2	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. do 100 m3	m3	29,000	5,47	158,63	
3	K	HSV	R	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,700	0,88	7,66	
4	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	17,400	2,19	38,11	
5	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladateľných	m3	11,600	2,03	23,55	
6	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,400	0,72	12,53	
7	K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	188,000	0,42	78,96	
8	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
8	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení, 100 mm	m2	188,000	3,87	727,56	0,22000
9	K	HSV	R	577132311	Beton asfaltový po zhutnení III. tr. jemnozrnný hr. 40mm	m2	4,800	11,84	56,83	
10	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovkej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	188,000	11,36	2 135,68	0,11200
11	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	189,880	14,03	2 664,02	
12	K	HSV	R	597962126	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	33,000	19,15	631,95	0,38328
13	M	HSV	MAT	5923001237	Štandardné žlaby SV 200	ks	33,000	376,94	12 439,02	
14	M	HSV	MAT	5923001239	Štandardné žlaby SV 200 - mriežkový rošt 500/260/40/2	ks	66,000	97,74	6 450,84	
15	M	HSV	MAT	673524100	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
	D	HSV		9	Uloženie Nopovej fólie	M2	27,000	1,09	29,43	
	D	HSV			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
16	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	149,000	9,49	1 414,01	0,19199
17	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	150,490	4,07	612,49	
18	K	HSV	R	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových	m3	3,600	169,63	610,67	0,03260
19	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	10,870	0,70	7,61	
20	K	HSV	R	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	21,741	0,27	5,87	
21	K	HSV	R	979082315	Vodorovná doprava sušiny a vyburaných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	7,920	2,91	23,05	
22	K	HSV	R	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	7,920	4,60	36,43	
23	K	HSV	R	979093514	Drvenie stavebného odpadu asfaltového	t	10,870	4,01	43,59	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
24	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dlžky objektu	t	136,168	0,24	32,68	

Celkom bez DPH

28 634,36

Stavba:  
Objekt SO 01  
Časť: SO 01.03  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 01 Chodníky  
SO 01.03 Chodník ul. Komenkého po byt. dom č. 79 - nový - OPRÁVNEŇÉ NÁKLADY

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	JMJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hodnotnosť
	D	HSV		1	Zemné práce					
1	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	29,000	5,47	158,63	
2	K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	8,700	0,88	7,66	
3	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	17,400	2,19	38,11	
4	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypatiny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	11,600	2,03	23,55	
5	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypatiny na skládky do 100 m3	m3	17,400	0,72	12,53	
6	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	188,000	0,42	78,96	
	D	HSV		5	Komunikácie					
7	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	188,000	3,87	727,56	0,22000
8	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	188,000	11,36	2 135,68	0,11200
9	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	189,880	14,03	2 664,02	
10	K	HSV	R	597962126	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	12,000	19,15	229,80	0,38328
	D	HSV		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
11	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M2	27,000	1,09	29,43	
	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
12	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodníka. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	149,000	9,49	1 414,01	0,19199
13	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	150,490	4,07	612,49	
14	K	HSV	R	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	5,280	4,60	24,29	
	D	HSV		99	Presun hmôt HSV					
15	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	136,168	0,24	32,68	

Celkom bez DPH

8 189,40

Stavba: SO 01  
 Objekt: SO 01.04  
 Časť: SO 01.04  
 JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 SO 01 Chodníky  
 SO 01.04 Chodník pred byt. domom č. 79 - rekonštrukcia

P.C.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmota
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
1	K	HSV	R	596911112	Kladdenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	193,000	11,36	2 192,48	0,11200
2	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	194,930	14,03	2 734,87	
	D	HSV		6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
3	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M2	24,000	1,09	26,16	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
4	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	66,000	9,49	626,34	0,19199
5	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	66,660	4,07	271,31	
6	K	HSV	R	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	48,000	28,37	1 361,76	
7	K	HSV	R	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárníc šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	16,000	9,92	158,72	0,17143
8	M	HSV	MAT	5922752000	Tvárnica -betón. žlabovka TBM 1-60 590x295x80	kus	53,333	2,21	117,87	
9	K	HSV	R	960111221	Búranie konštrukcii z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových	m3	1,920	169,63	325,69	0,03260
10	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4,224	0,70	2,96	
11	K	HSV	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	8,448	0,27	2,28	
12	K	HSV	R	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	4,224	4,60	19,43	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
13	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	68,222	0,24	16,37	

Celkom bez DPH

7 856,24



Stavba:  
Objekt SO 01  
Časť: SO 01.05  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 01 Chodníky  
SO 01.05 Chodník v zeleni P9 - rekonštrukcia

P.č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	19,800	1,49	29,50	
2	K	HSV	R	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažšieho, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	19,800	3,50	69,30	
3	K	HSV	R	113204111	Výrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	26,400	1,05	27,72	
4	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	136,000	0,42	57,12	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
5	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	136,000	3,87	526,32	0,22000
6	K	HSV	R	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III. tr. jemnozrnný hr. 40mm	m2	6,600	11,84	78,14	
7	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	136,000	11,36	1 544,96	0,11200
8	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	137,360	14,03	1 927,16	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
9	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	172,000	9,49	1 632,28	0,19199
10	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	173,720	4,07	707,04	
11	K	HSV	R	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	66,000	11,51	759,66	
12	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	8,540	0,70	5,98	
13	K	HSV	R	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	17,081	0,27	4,61	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
14	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	99,921	0,24	23,98	

Celkom bez DPH

7 393,77



Stavba:  
Objekt: SO 01  
Cast': SO 01.06  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 01 Chodníky  
SO 01.06 Chodníky v zeleni P9 - nové

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotanosť
				<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					
1	D	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	33,900	5,47	185,43	
2	K	HSV	R	122201109	Pripratok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,170	0,88	8,95	
3	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	22,600	2,19	49,49	
4	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	11,300	2,03	22,94	
5	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,400	0,72	12,53	
6	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	171,000	0,42	71,82	
				<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					
7	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	171,000	3,87	661,77	0,22000
8	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	171,000	11,36	1 942,56	0,11200
9	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	172,710	14,03	2 423,12	
				<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
10	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M2	11,000	1,09	11,99	
				<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
11	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	188,000	9,49	1 784,12	0,19199
12	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	189,880	4,07	772,81	
				<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					
13	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	118,494	0,24	28,44	

Celkom bez DPH

7 975,97

Stavba: SO 01  
 Objekt: SO 01.07  
 Časť: SO 01.07  
 JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 SO 01 Chodníky  
 SO 01.07 Chodník pri mure redukáčného ústavu - nový

P.Č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.do 100 m3	m3	32,100	5,47	175,59	
2	K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	9,630	0,88	8,47	
3	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	10,700	2,19	23,43	
4	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	21,400	2,03	43,44	
5	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,700	0,72	7,70	
6	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	107,000	0,42	44,94	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
7	K	HSV	R	56483111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	m2	107,000	3,87	414,09	0,22000
8	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	107,000	11,36	1 215,52	0,11200
9	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	108,070	14,03	1 516,22	
	D	HSV		6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
10	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M2	71,000	1,09	77,39	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
11	K	HSV	R	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	29,000	8,37	242,73	
12	K	HSV	R	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	29,000	0,48	13,92	
13	K	HSV	R	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	29,000	0,50	14,50	
14	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodníka. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	169,000	9,49	1 603,81	0,19199
15	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	170,690	4,07	694,71	
16	K	HSV	R	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	73,000	11,51	840,23	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
17	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	85,567	0,24	20,54	

Celkom bez DPH

6 957,23

Stavba:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov

Objekt: SO 01

SO 01 Chodníky

Časť: SO 01.08

SO 01.08 Chodník pri mure redukáčného ústavu - rekonštrukcia

JKSO:

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. Ibmotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek 0,240 t	m2	153,500	1,58	242,53	
2	K	HSV	R	113202111	Vytŕhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	81,000	1,77	143,37	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
3	K	HSV	R	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III. tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	2,100	11,84	24,86	
4	K	HSV	R	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	153,500	4,30	660,05	0,13193
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
5	K	HSV	R	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka	m	81,000	12,22	989,82	0,23884
6	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	21,000	9,49	199,29	0,19199
7	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	21,210	4,07	86,32	
8	K	HSV	R	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	21,000	11,51	241,71	
9	K	HSV	R	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiekalebo panelov z akéhokolvek lôžka	m	81,000	0,85	68,85	
10	K	HSV	R	979071111	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	153,500	0,85	130,48	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
11	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	37,050	0,24	8,89	

Celkom bez DPH

2 796,17

Stavba:  
Objekt SO 01  
Časť: SO 01.09

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 01 Chodníky  
SO 01.09 Chodník - priestor pred Obecným úradom - nový

P.č.	TYP	Záradenie	KČN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hodnotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m <sup>2</sup>	38,800	11,43	443,48	
2	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	70,500	5,47	385,64	
3	K	HSV	R	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	21,150	0,88	18,61	
4	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	23,500	2,19	51,47	
5	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornin striedavo ukladaných	m <sup>3</sup>	47,000	2,03	95,41	
6	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,500	0,72	16,92	
7	K	HSV	R	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,050	1,46	2,99	
8	M	HSV	MAT	5833482001	Prírodný kameň oruhliaky fr. 20-60mm	t	3,526	154,92	546,25	
9	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	235,000	0,42	98,70	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
10	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	m <sup>2</sup>	235,000	3,87	909,45	0,22000
11	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	235,000	11,36	2 669,60	0,11200
12	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m <sup>2</sup>	237,350	14,03	3 330,02	
	D	HSV		6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
13	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M <sup>2</sup>	65,000	1,09	70,85	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
14	K	HSV	R	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m <sup>2</sup>	26,000	8,37	217,62	
15	K	HSV	R	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotinový stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m <sup>2</sup>	26,000	0,48	12,48	
16	K	HSV	R	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m <sup>2</sup>	26,000	0,50	13,00	
17	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12.5 do lôžka	m	190,000	9,49	1 803,10	0,19199
18	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	191,900	4,07	781,03	
19	K	HSV	R	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	54,000	11,51	621,54	
20	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	12,261	0,70	8,58	
21	K	HSV	R	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	24,522	0,27	6,62	
22	K	HSV	R	979093514	Drvenie stavebného odpadu asfaltového	t	10,870	4,01	43,59	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
23	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	151,277	0,24	36,31	

Celkom bez DPH

12 183,26



Stavba: SO 01 Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt: SO 01 Chodníky  
 Časť: SO 01.10 Chodník pred polyfunkčným objektom - nový

Pač	Typ	Zaradenie	KGN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hodnotosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	44,600	1,49	66,45	
2	K	HSV	R	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	44,600	3,50	156,10	
3	K	HSV	R	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	50,200	1,05	52,71	
4	K	HSV	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.nad 100 do 1000 m3	m3	183,600	3,18	583,85	
5	K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za tepivosť horniny	m3	55,080	0,88	48,47	
6	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	122,400	2,19	268,06	
7	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	61,200	2,03	124,24	
8	K	HSV	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	122,400	0,63	77,11	
9	K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	612,000	0,42	257,04	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
10	K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	612,000	3,87	2 368,44	0,22000
11	K	HSV	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	612,000	11,36	6 952,32	0,11200
12	M	HSV	MAT	5922913201	Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	618,120	14,03	8 672,22	
13	K	HSV	R	597962131	Montáž uzavretého žľabu SV 300 do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	89,000	22,85	2 033,65	0,46846
14	M	HSV	MAT	5923001302	Žľaby 300	ks	89,000	542,74	48 303,86	
15	M	HSV	MAT	5923001303	Žľaby pre 300 - Mriežkový rošt 500/347/25	ks	44,000	142,60	6 274,40	
	D	HSV		6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
16	M	HSV	MAT	673524100	Uloženie Nopovej fólie	M2	130,000	1,09	141,70	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
17	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	752,000	9,49	7 136,48	0,19199
18	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	759,520	4,07	3 091,25	
19	K	HSV	R	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	162,000	11,51	1 864,62	
20	K	HSV	R	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových	m3	10,680	169,63	1 811,65	0,03260
21	K	HSV	R	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	1,020	74,90	76,40	
22	K	HSV	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,244	10,68	23,97	
23	K	HSV	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,488	0,33	1,48	
24	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	18,867	0,70	13,21	
25	K	HSV	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	37,734	0,27	10,19	
26	K	HSV	R	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	23,496	2,91	68,37	
27	K	HSV	R	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	33,903	4,60	155,95	



	D	HSV	99	<b>Presun hmôt HSV</b>				
28	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3)	t	498,735	0,24
								119,70

**Celkom bez DPH**

**90 753,89**

**Stavba:** Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
**Objekt SO 01** SO 01 Chodníky  
**Časť:** SO 01.11 SO 01.11 Odvodnenie chodníkov  
**JKSO**

Pr.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmota
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
1	K	HSV	R	597962126	Montáž uzavretého žlabu SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	33,000	19,15	631,95	0,38328
2	M	HSV	MAT	5923001237	Štandardné žlabu SV 200	ks	33,000	376,94	12 439,02	
3	M	HSV	MAT	5923001239	Štandardné žlabu SV 200 - mriežkový rošt 500/260/40/2	ks	66,000	97,74	6 450,84	
4	K	HSV	R	597962124	Montáž uzavretého žlabu SV 100, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	12,000	11,89	142,68	0,22425
5	M	HSV	MAT	5923001201	Štandardné žlabu 100	ks	12,000	239,45	2 873,40	
6	M	HSV	MAT	5923001205	Štandardné žlabu 100 -Mriežkový rošt 500/140/40/2	ks	24,000	37,14	891,36	
7	K	HSV	R	597962131	Montáž uzavretého žlabu SV 300 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	89,000	22,85	2 033,65	0,46846
8	M	HSV	MAT	5923001302	Žlabu pre 300	ks	89,000	542,74	48 303,86	
9	M	HSV	MAT	5923001303	Žlabu pre 300 BG- Mriežkový rošt 500/347/25	ks	44,000	142,60	6 274,40	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
10	K	HSV	R	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	16,000	9,92	158,72	0,17143
11	M	HSV	MAT	5922752000	Tvárnica -betón. žlabovka TBM 1-60 590x295x80	kus	53,333	2,21	117,87	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
12	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždovým (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	59,585	0,24	14,30	

**Celkom bez DPH**

**80 332,05**

Stavba:  
Obj. SO 02  
Čas  
JKS

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 02 Lávka pre peších - nová

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hodnota
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	240,000	3,34	801,60	
2	K	HSV	R	115201301	Zariadenie čerpacej stanice - montáž	ks	1,000	7 283,13	7 283,13	
3	K	HSV	R	115201311	Zariadenie čerpacej stanice - demontáž	ks	1,000	1 490,05	1 490,05	
4	K	HSV	R	115201401	Montáž zberného potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	35,000	81,08	2 837,80	
5	K	HSV	R	115201411	Demontáž zberného potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	35,000	2,57	89,95	
6	K	HSV	R	124403101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 5 do 1000 m3 - (výkop úprava toku)	m3	25,000	17,77	444,25	
7	K	HSV	R	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3 (výkop opory)	m3	50,000	13,01	650,50	
8	K	HSV	R	131301109	Priplatok za lepiivosť horniny 4	m3	50,000	1,66	83,00	
9	K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	m3	40,000	1,98	79,20	
10	K	HSV	R	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	600,000	0,45	270,00	
11	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	40,000	0,72	28,80	
12	K	HSV	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 (zásyp opory)	m3	35,000	3,48	121,80	
13	K	HSV	R	181101102.1	Úprava svahov potoka	m2	30,000	22,47	674,10	
	D	HSV		2	<b>Zakladanie</b>					
14	K	HSV	R	212752127	Trativody z drenážnych rúr DN 160	m	9,000	11,93	107,37	
15	K	HSV	R	212752127.1	Plošná drenáž	m2	5,000	361,80	1 809,00	
	D	HSV		3	<b>Zvislé a kompletné konštrukcie</b>					
16	K	HSV	R	317361216	Výstuž železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,303	2 163,77	655,62	
17	K	HSV	R	334323117	Mostné podpery, piliere, krídla, steny, stĺpy zo železového betónu tr C 25/30 základ	m3	6,500	166,15	1 079,98	
18	K	HSV	R	334323118	Mostné podpery, piliere, krídla, steny, stĺpy zo železového betónu tr C 30/37 dříek + úložný prah	m3	6,200	173,00	1 072,60	
19	K	HSV	R	334351111	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, zhotovenie dříeku + úložného prahu	m2	22,300	19,15	427,05	
20	K	HSV	R	334351211	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, odstránenie	m2	22,300	9,10	202,93	
	D	HSV		4	<b>Vodorovné konštrukcie</b>					
21	K	HSV	R	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 12/15 hr. do 100 mm	m2	40,000	13,72	548,80	
22	K	HSV	R	451314311.1	Podklad z betónu drenážneho	m3	0,500	32,99	16,50	
23	K	HSV	R	463211300	Rovnanina z lomového kameňa do 3 m3, hm. kameňov do 200 kg s urovaním povrchu a vyklinovaním škár	m3	20,000	91,14	1 822,80	
24	K	HSV	R	465512127.1	Dlažba kamenná hr. kameňa 200 mm	m2	40,000	23,93	957,20	
	D	HSV		6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
25	K	HSV	R	631571003.1	Zásyp ochranný zo šírkojny	m3	5,000	50,90	254,50	
	D	HSV		8	<b>Rúrové vedenie</b>					
26	K	HSV	R	871171121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 40 mm	m	3,000	1,16	3,48	
27	M	HSV	MAT	2861118100	Rúrka PE 40 x 4 mm	kg	3,060	2,93	8,97	

D	HSV	99	Presun hmôt HSV		t	113,260	13,21	1 496,16
28	K	998212111	R	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t			
	D	HSV		<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				
29	K	711111001	R	Izolácia proti zemnej vlhkosti - penetračným náterom za studena	m2	18,000	0,18	3,24
30	M	1116315000	MAT	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,005	1 537,02	7,69
31	K	711111002	R	Izolácia proti zemnej vlhkosti - asfaltovým lakom za studena	m2	36,000	0,22	7,92
32	M	1116315200	MAT	Asfalt izoláčny	t	0,027	1 918,87	51,81
33	K	711113101	R	Izolácia proti zemnej vlhkosti - vodrovná AIP na sucho	m2	5,000	0,12	0,60
34	M	6283228500	MAT	Asfaltový izolačný pás	m2	5,750	8,60	49,45
35	K	998711201	R	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,05	7,77
	D	HSV		<b>Konštrukcie stolárske</b>				
36	K	766211600.	R	Zhotovenie dreveného zábradlia z hoblov. hranolov 80/80 mm	m2	21,877	7,26	158,83
37	M	6141311000.1	MAT	Drevené zábradlie z hranolov 80/80 mm	m2	22,971	17,15	393,95
38	K	766421231.01	R	Montáž podlaží z tvrdého dreva	m2	14,490	13,99	202,72
39	M	6119166700	MAT	Paľubovka podlahová 150/40 mm s protišmykovou úpravou	m2	14,490	9,51	137,80
40	M	2830432000.1	MAT	Skrutka , matica , podložka M 12	ks	40,000	1,77	70,80
41	M	2830432000.2	MAT	Skrutka do dreva 4 x 50 mm	ks	456,000	0,38	173,28
42	M	2830432000.3	MAT	Vrátová skrutka 8 x 80 mm	ks	240,000	0,81	194,40
43	K	998766201	R	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	13,84	7,61
	D	HSV		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				
44	K	767251111	R	Montáž ocelového rplechu	kg	106,280	0,97	103,09
45	M	1361045400.1	MAT	Plech ocelový	t	0,107	1 180,95	126,36
46	K	767911120	R	Montáž oplotenia - pletivo	m	12,000	3,45	41,40
47	M	3133101300	MAT	Pletivo na oplotenia	ks	13,800	150,72	2 079,94
48	K	767995104	R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - valcovaný profil U 260	kg	870,264	1,48	1 287,99
49	M	553 001.01	MAT	Valcovaný profil U 260	kg	870,264	1,42	1 235,77
50	K	767995104.1	R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - valcovaný profil U 140	kg	174,750	1,48	258,63
51	M	553 001.02	MAT	Valcovaný profil U 140	kg	174,750	1,00	174,75
52	K	767995105	R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - tenkostenný profil U90 x 50 x 5 mm	kg	47,100	1,33	62,64
53	M	553 001.3	MAT	Tenkostenný profil U 90 x50 x5 mm	kg	47,100	1,09	51,34
54	M	553 001.4	MAT	Závitová tyč priem. 20 mm	kg	2,466	7,81	19,26
55	M	553 001.5	MAT	Matica M 20+ podložka pre M 20	ks	20,000	0,33	6,60
56	K	767995105.11	R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - pásovina 30/5 mm	kg	104,500	1,33	138,99
57	M	553001.6	MAT	Ocelová pásovina 30/5 mm	kg	104,500	0,99	103,46
58	K	998767201	R	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	33,05	29,75
	D	HSV		<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				
59	K	783251002	R	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. epoxidové - podkladný náter	m2	37,000	8,11	300,07
60	K	783251017	R	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. epoxidové - základný	m2	37,000	2,90	107,30
61	K	783271001	R	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové vrchný	m2	37,000	11,18	413,66

62	K	HSV	R	783671103	Nátery stolárskych výrobkov polyuretánové 3x lakovaním	m2	110,000	10,91	1 200,10
63	K	HSV	R	783782203	Nátery tesárskych konštrukcii povrchová impregnácia	m2	55,000	3,33	183,15

Celkom bez DPH

34 709,26

0,00044



Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt: SO 03 Komunikácie  
 Časť: SO 03.01  
 JKSO: SO 03.01 Otočka autobusov - nová

P.č.	Typ	Zaradenie	KGN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
1	D	HSV		1	Zemné práce					
1	K	HSV	R	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	79,600	1,49	118,60	
2	M	HSV	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele - voľne ložené	t	2,507	156,49	392,32	
3	K	HSV	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	143,600	3,18	456,65	
4	K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	43,080	0,88	37,91	
5	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	123,600	2,19	270,68	
6	K	HSV	R	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	20,000	2,03	40,60	
7	K	HSV	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	123,600	0,63	77,87	
8	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	398,000	0,42	167,16	
9	D	HSV		5	Komunikácie					
9	K	HSV	R	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	394,900	7,77	3 068,37	0,44000
10	K	HSV	R	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 200 mm	m2	366,180	8,54	3 127,18	0,48574
11	K	HSV	R	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr. III, po zhutnení hr. 60 mm	m2	359,000	16,35	5 869,65	
12	K	HSV	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	718,000	0,75	538,50	
13	K	HSV	R	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III. tr. jemnozrnný hr. 40mm	m2	359,000	11,84	4 250,56	
14	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
14	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	127,000	9,49	1 205,23	0,19199
15	M	HSV	MAT	5922924901	Obrubník cestný oblukový	ks	10,100	9,30	93,93	
16	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	118,170	4,07	480,95	
17	K	HSV	R	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	52,000	5,17	268,84	
18	D	HSV		99	Presun hmôt HSV					
18	K	HSV	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	462,929	0,30	138,88	

Celkom bez DPH

20 603,88

Stavba:  
Objekt SO 03  
Časť: SO 03.02  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 03 Komunikácie  
SO 03.02 Úprava plôch pred bytovým domom č. 79 - rekonštrukcia

P.Č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
1	K	HSV	R	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III,po zhutnení hr.60 mm	m2	97,000	16,35	1 585,95	
2	K	HSV	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	436,000	0,75	327,00	
3	K	HSV	R	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	339,000	11,84	4 013,76	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
4	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	219,000	9,49	2 078,31	0,19199
5	M	HSV	MAT	5922924901	Obrubník cestný oblukový	ks	18,180	9,30	169,07	
6	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	203,010	4,07	826,25	
7	K	HSV	R	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	32,000	5,17	165,44	
8	K	HSV	R	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	53,000	9,13	483,89	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
9	K	HSV	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	99,630	0,30	29,89	

Celkom bez DPH

9 679,56

Stavba: SO 03  
 Objekt: SO 03 Komunikácie  
 Časť: SO 03.03  
 JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 SO 03 Komunikácie  
 SO 03.03 Parkovisko pri Obecnom úrade - nové

P.č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hodnotnosť
1	D	HSV	R	122201101	Zemné práce					
2	K	HSV	R	122201109	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	21,600	5,47	118,15	
3	K	HSV	R	162501102	Príslatok k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	6,480	0,88	5,70	
4	K	HSV	R	171201201	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	21,600	2,19	47,30	
5	K	HSV	R	181101102	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	21,600	0,72	15,55	
	D	HSV		5	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	72,000	0,42	30,24	
6	K	HSV	R	564261114	Komunikácie					
	K	HSV	R	564261114	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčením a zhutnením po zhutnení hr. 230 mm	m <sup>2</sup>	72,000	8,91	641,52	0,50600
7	K	HSV	R	596912113	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic s výplňou veľkosti nad 0,25 m <sup>2</sup> nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	72,000	2,88	207,36	
8	M	HSV	MAT	5922785000	Zatrávňovacie tvárnice	m <sup>2</sup>	73,440	18,15	1 332,94	
	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
9	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodníka, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	43,000	9,49	408,07	0,19199
10	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	43,430	4,07	176,76	
	D	HSV		99	Presun hmôt HSV					
11	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	43,552	0,24	10,45	

Celkom bez DPH

2 994,04

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt SO 03 SO 03 Komunikácie  
 Časť: SO 03.04 SO 03.04 Parkovisko pred polyfunkčným objektom - nové  
 JKSC

Pr.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Nazov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		1	<b>Zemné práce</b>					
1	K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	26,400	5,47	144,41	
2	K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,920	0,88	6,97	
3	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	26,400	2,19	57,82	
4	K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	26,400	0,72	19,01	
5	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	88,000	0,42	36,96	
	D	HSV		5	<b>Komunikácie</b>					
6	K	HSV	R	564261114	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, viščením a zhutnením po zhutnení hr.230 mm	m2	88,000	8,91	784,08	0,50600
7	K	HSV	R	596912113	Kladenie diažby z vegetačných tvárnic s výplňou veľkosti nad 0,25 m2 nad 20 m2	m2	88,000	2,88	253,44	
8	M	HSV	MAT	5922785000	Zatrávňovacie tvárnice	m2	89,760	18,15	1 629,14	
	D	HSV		9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
9	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	44,000	9,49	417,56	0,19199
10	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	44,440	4,07	180,87	
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>					
11	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek diažky objektu	t	51,336	0,24	12,32	

Celkom bez DPH

3 542,58



Stavba:

Objekt: SO 03

Časť: SO 03.05

JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov

SO 03 Komunikácie

SO 03.05 Parkovisko pred polyfunkčným objektom - rekonštrukcia

P.č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Nazov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		1	Zemné práce					
1	K	HSV	R	113107122	Odstranenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	110,000	8,39	922,90	
2	K	HSV	R	113107143	Odstranenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	110,000	11,43	1 257,30	
3	K	HSV	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	88,000	0,42	36,96	
	D	HSV		5	Komunikácie					
4	K	HSV	R	564261114	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, viŕčením a zhutnením po zhutnení hr.230 mm	m2	88,000	8,91	784,08	0,50600
5	K	HSV	R	596912113	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic s výplňou veľkosti nad 0,25 m2 nad 20 m2	m2	88,000	2,88	253,44	
6	M	HSV	MAT	5922785000	Zatrávňovacie tvárnice	m2	89,760	18,15	1 629,14	
	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
7	K	HSV	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	44,000	9,49	417,56	0,19199
8	M	HSV	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením dl. 100 cm	ks	44,440	4,07	180,87	
9	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	60,610	0,70	42,43	
10	K	HSV	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	121,220	0,27	32,73	
11	K	HSV	R	979093514	Drvenie stavebného odpadu - asfaltového	t	34,760	4,01	139,39	
	D	HSV		99	Presun hmôt HSV					
12	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,336	0,24	12,32	

Celkom bez DPH

5 709,12

**Stavba:** SO 03 Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
**Objekt:** SO 03.06 Komunikácie  
**Časť:** SO 03.06 Odvodnenie komunikácií  
**JKSO:**

P.Č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmota
	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
1	K	HSV	R	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvármic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5	m	18,000	9,92	178,56	0,17143
2	M	HSV	MAT	5922752000	Tvárnica -betón. žlabovka TBM 1-60 590x295x80	kus	60,600	2,21	133,93	
	D	HSV		99	Presun hmôt HSV					
3	K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,078	0,24	0,74	

Celkom bez DPH

313,23

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Časť: SO 04.01.01 Informačná tabuľa - 2 ks  
 JKSO:

P.Č.	Typ	Zariadenie	KGN	Kód položky	Názov	ITN	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Jednotnosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	1,296	31,30	40,56	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	1,296	1,60	2,07	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	M3	1,296	8,20	10,63	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhrnutia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	1,296	10,71	13,88	
5	K	HSV		D3	<b>ZAKLADY</b>					
6	K	HSV	R	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	M3	1,440	112,23	161,61	2,42296
7	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	M2	1,440	14,80	21,31	0,00413
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	KS	8,000	5,16	41,28	0,00015
9	M	HSV	MAT	H030000260	POCHÁ OCEĽ 60/5	KG	9,440	1,36	12,84	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŔ</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	3,490	5,86	20,45	
	D	HSV		D10	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>					
11	K	HSV	R	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	KG	11,372	5,30	60,27	0,00008
12	K	HSV	R	7679951031	Montáž a dodávka informačnej skrinky 800x1190 mm	KS	2,000	862,18	1 724,36	
13	M	HSV	MAT	H090000140	PLECH ČIERNY 10/1000/2000	KG	12,168	1,20	14,60	
14	K	HSV	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	33,05	29,75	
	D	HSV		D11	<b>NÁTERY</b>					
15	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	3,420	4,58	15,66	0,00028
16	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	3,940	2,29	9,02	0,00008
17	K	HSV	R	783726300	Nátery tesárske konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovanim	M2	3,600	3,48	12,53	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>					
18	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	1,440	3,06	4,41	
19	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	12,000	2,47	29,64	
20	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,05	7,77	
	D	HSV		D8	<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>					
21	K	HSV	R	762081070	Zvláštny výkony noblovania reziva na stavenisku, plošné	M2	3,600	2,10	7,56	
22	K	HSV	R	762083120	Zvláštny výkony profilovania zhlavia trámov do 160 cm2	KS	4,000	1,11	4,44	

23	K	HSV	R	762313111	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	KS	8,000	0,61	4,88	
24	K	HSV	R	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	M	9,000	5,87	52,83	0,00256
25	M	HSV	MAT	Z100900008	Týč závitová M12x1000mm Zn	KUS	4,000	16,30	65,20	
26	M	HSV	MAT	Z200100040	Matica M 14 Zn okrasná	KUS	16,000	0,32	5,12	
27	M	HSV	MAT	Z300000024	Podložka 13 Zn	KS	16,000	0,23	3,68	
28	M	HSV	MAT	6051520000	Hranol sm 1 100x120,140 a	M3	0,100	312,23	31,22	
28	K	HSV	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	5,38	24,21	
29	D	HSV		D9	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>					
29	K	HSV	R	7642412401	Oplechovanie ukončenia hranola (ČIAPKA) vč. povrchovej úpravy	KS	4,000	50,04	200,16	
30	K	HSV	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	2,21	4,09	

Celkom bez DPH

2 642,99



Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt: SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Časť: SO 04.01.02 Lavička - 9 ks  
 JKSO:

P.Č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	2,484	31,30	77,75	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	2,484	1,60	3,97	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	2,484	8,20	20,37	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhrutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	2,484	10,71	26,60	
	D	HSV		D3	<b>ZÁKLADY</b>					
5	K	HSV	R	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	M3	3,105	113,59	352,70	2,42268
6	K	HSV	R	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	M2	5,220	11,68	60,97	0,00413
7	K	HSV	R	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	M2	5,220	3,62	18,90	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus	KS	36,000	3,71	133,56	0,00008
9	M	HSV	MAT	H030000060	PLOCHA OCEĽ 20/5	KG	15,219	1,36	20,70	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŔT</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	7,533	5,86	44,14	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>					
11	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	12,420	3,06	38,01	
12	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie , balenie 25kg	KG	54,000	2,47	133,38	
13	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,494	3,05	10,65	
	D	HSV		D8	<b>KONSTRUKCIE STOLÁRSKE</b>					
14	K	HSV	R	766699313_1	Stolárske konštrukcie - montáž a výroba parkových lavíc 480x2300x430 mm vč. náteru	KUS	9,000	249,41	2 244,69	
15	K	HSV	R	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	13,84	7,61	
	D	HSV		D9	<b>NÁTERY</b>					
16	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	1,800	4,58	8,24	0,00028
17	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	1,800	2,29	4,12	0,00008

Celkom bez DPH 3 206,36

Stavba: SO 04  
 Objekt: SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Časť: SO 04.01.03  
 JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Lavička - výtvarné dielo 11 ks

P.č.	TYP	Zaradenie	KGK	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková Cena	Cena celkom	J. hmota
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	3,036	31,30	95,03	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	3,036	1,60	4,86	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	3,036	8,20	24,90	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	3,036	10,71	32,52	
	D	HSV		D3	<b>ZÁKLADY</b>					
5	K	HSV	R	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	M3	3,795	113,59	431,07	2,42268
6	K	HSV	R	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	M2	6,380	11,68	74,52	0,00413
7	K	HSV	R	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	M2	6,380	3,62	23,10	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus	KS	44,000	3,71	163,24	0,00008
9	M	HSV	MAT	H03000060	POCHÁ OCEL 20/5	KG	18,601	1,36	25,30	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŤ</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Pripriatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	9,207	5,86	53,95	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI</b>					
11	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	15,180	3,06	46,45	
12	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	66,000	2,47	163,02	
13	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,494	3,05	10,65	
	D	HSV		D8	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>					
14	K	HSV	R	766699313_2	Stolárske konštrukcie - montáž a výroba drevenného podsedaču 2 x 0,5 m - dubové drevo	KUS	11,000	243,03	2 673,33	
15	K	HSV	R	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	13,84	7,61	
	D	HSV		D9	<b>NÁTERY</b>					
16	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	2,200	4,58	10,08	0,00028
17	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	2,200	2,29	5,04	0,00008

Celkom bez DPH

3 844,67

**Stavba:**

Obje SO 04

Časť SO 04.01.04

JKSC

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov

SO 04 Úprava verejných priestranstiev

Smerová tabuľa - 6 ks

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kod položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	1,944	31,30	60,85	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	1,944	1,60	3,11	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	1,944	8,20	15,94	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhrutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	1,944	10,71	20,82	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŔOT</b>					
5	K	HSV	R	998011041	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	5,232	5,86	30,66	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
6	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	KS	6,000	5,16	30,96	0,00015
7	M	HSV	MAT	H030000180	PLOCHA OCEĽ 40/5	KG	15,000	1,36	20,40	
8	M	HSV	MAT	H090000110	PLECH ČIERNY 5/1000/2000	KG	5,670	1,20	6,80	
	D	HSV		D3	<b>ZÁKLADY</b>					
9	K	HSV	R	275313611	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	M3	2,160	112,23	242,42	2,42296
10	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-tradičné	M2	2,160	14,80	31,97	0,00413
11	K	HSV	R	275351218	Debnenie základových páteiek, odstránenie-tradičné	M2	2,160	4,83	10,43	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>					
12	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	2,160	3,06	6,61	
13	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	18,000	2,47	44,46	
14	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,05	7,77	
	D	HSV		D8	<b>KONŠTRUKCIE TESARSKÉ</b>					
15	K	HSV	R	762081070	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, plošné	M2	13,680	2,10	28,73	
16	K	HSV	R	762083120	Zvláštne výkony profilovania zhlavia trámov do 160 cm2	KS	6,000	1,11	6,66	
17	K	HSV	R	762084111	Priplatok za vydlabanie šípky + text	ks	12,000	16,50	198,00	
18	K	HSV	R	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, páteiek, táhadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KS	6,000	4,60	27,60	0,00334
19	K	HSV	R	762313112	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	KS	24,000	0,93	22,32	
20	K	HSV	R	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	M	12,000	5,87	70,44	0,00256
21	K	HSV	R	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2	M	21,000	7,00	147,00	0,00256
22	M	HSV	MAT	V209000030	Oceľová pátko	KUS	6,000	237,67	1 426,02	
23	M	HSV	MAT	Z100100850	Skrutka do dreva 10,0 x 80 polg.hl.	KUS	48,000	0,12	5,76	
24	M	HSV	MAT	Z100900008	Týč závitová M12x1000mm Zn	KUS	6,000	16,30	97,80	
25	M	HSV	MAT	Z200100040	Matica M 14 Zn okrasná	KUS	48,000	0,32	15,36	
26	M	HSV	MAT	Z300000024	Podložka 13 Zn	KS	48,000	0,23	11,04	

27	M	HSV	MAT	605101330	Doska z ihličnatého reziva SM/JD neomiet. ak. I, dl.400-650,hr.24-32, s.60-160	M3	0,042	518,80	21,79
28	M	HSV	MAT	6051521800	Hranol sm 1.100-395x120x120-180 a	M3	0,522	288,60	150,65
29	K	HSV	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	5,38	24,21
	D	HSV		D9	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE</b>				
30	K	HSV	R	7642412401	Oplechovanie ukončenia hranola (ČIAPKA) vč. povrchovej úpravy	KS	6,000	50,04	300,24
31	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	1,260	4,58	5,77
32	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	2,520	2,29	5,77
33	K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	13,632	3,48	47,44
34	K	HSV	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	2,21	4,09
	D	HSV		D10	<b>NÁTERY</b>				
35	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	1,260	4,58	5,77
36	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	2,520	2,29	5,77
37	K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	13,632	3,48	47,44

Celkom bez DPH

3 208,87



Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt: SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Časť: SO 04.01.05 Smetný koš - 13 ks  
 JKSO:

P.č.	TYP	Zariadenie	KČN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Jednotnosť
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
1	M	HSV	MAT	H03000180	PLOCHA OCEL 40/5	KG	40,820	1,36	55,52	
2	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/ks	KS	52,000	5,16	268,32	0,00015
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
3	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	5,616	31,30	175,78	
4	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	5,616	1,60	8,99	
5	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	5,616	8,20	46,05	
6	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	5,616	10,71	60,15	
	D	HSV		D3	<b>ZÁKLADY</b>					
7	K	HSV	R	275313611	Betón základových páteok, prostý tr.C 16/20	M3	6,240	112,23	700,32	2,42296
8	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových páteok, zhotovenie-tradičné	M2	5,460	14,80	80,81	0,00413
9	K	HSV	R	275351218	Debnenie základových páteok, odstránenie-tradičné	M2	5,460	4,83	26,37	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŤ</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Pripätok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	15,119	5,86	88,60	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI</b>					
11	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,05	7,77	
12	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	6,240	3,06	19,09	
13	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	65,000	2,47	160,55	
	D	HSV		D10	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>					
14	K	HSV	R	7678711101	Montáž a dodávka odpadkovej nádoby aj s vyberacím vedrom z Pz plechu	KS	13,000	242,12	3 147,56	
	D	HSV		D11	<b>NÁTERY</b>					
15	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	1,170	4,58	5,36	0,00028
16	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	1,170	2,29	2,68	0,00008
17	K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	9,945	3,48	34,61	
	D	HSV		D8	<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>					
18	K	HSV	R	762081070	Zvláštné výkony hobľovania reziva na stavenisku, plošné	M2	9,945	2,10	20,88	
19	K	HSV	R	762083120	Zvláštné výkony profilovania zhlavia trámov do 160 cm2	KS	26,000	1,11	28,86	
20	K	HSV	R	762313111	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	KS	52,000	0,61	31,72	
21	M	HSV	MAT	Z100800006	Týč závitová M12x1000mm	KUS	1,000	16,30	16,30	

22	M	HSV	MAT	Z200100017	Matica M 12 uzavretá okrasná	KUS	8,000	0,32	2,56
23	M	HSV	MAT	Z300000020	Podložka 10,5 Zn	KS	8,000	0,23	1,84
24	M	HSV	MAT	6051520000	Hranol sm 1 100x120,140 a	M3	0,017	312,23	5,31
25	K	HSV	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	5,38	24,21
	D	HSV		D9	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>				
26	K	HSV	R	7642412401	Oplechovanie ukončenia hranola (ČIAPKA) vč. povrchovej úpravy	KS	2,000	50,04	100,08
27	K	HSV	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,019	2,21	0,04

Celkom bez DPH

5 120,33

Stavba: Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
 Objekt SO 04 SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
 Časť: SO 04.01.06 Vlajky - 3 ks  
 JKSO:

P.C	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Nazov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmôtosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	0,972	31,30	30,42	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	0,972	1,60	1,56	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	0,972	8,20	7,97	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	0,972	10,71	10,41	
	D	HSV		D3	<b>ZAKLADY</b>					
5	K	HSV	R	275313611	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	M3	1,080	112,23	121,21	2,42296
6	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-tradičné	M2	1,080	14,80	15,98	0,00413
7	K	HSV	R	275351218	Debnenie základových páteiek, odstránenie-tradičné	M2	1,080	4,83	5,22	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/ks	KS	6,000	5,16	30,96	0,00015
9	M	HSV	MAT	H030000231	PLOCHA OCEĽ 50/5	KG	12,582	1,36	17,11	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŔT</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Pripäťok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	2,619	5,86	15,35	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI</b>					
11	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	1,080	3,06	3,30	
12	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	9,000	2,47	22,23	
13	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,05	7,77	
	D	HSV		D8	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>					
14	M	HSV	MAT	767120011	Stožiar nepätkový v rovine do 8 m montáž	KS	3,000	751,04	2 253,12	
15	K	HSV	R	3160115500	Hlinikový valcový stožiar so vstavaným zakrytým lankovým vedením výšky 6,0 m	KS	3,000	285,92	857,76	
16	K	HSV	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	33,05	29,75	
	D	HSV		D9	<b>NATERY</b>					
17	K	HSV	R	783225600	Natery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	0,360	4,58	1,65	0,00028
18	K	HSV	R	783226100	Natery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	0,720	2,29	1,65	0,00008

Celkom bez DPH

3 433,42

Stavba:  
Objekt SO 04  
Časť: SO 04.01.07  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
Základ pod výtvarné dielo pred OÚ - 1 ks

P.č.	Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. jednotnosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	0,324	31,30	10,14	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	0,324	1,60	0,52	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	0,324	8,20	2,66	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	0,324	10,71	3,47	
	D	HSV		D3	<b>ZAKLADY</b>					
5	K	HSV	R	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	M3	0,360	112,23	40,40	2,42296
6	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	M2	0,360	14,80	5,33	0,00413
7	K	HSV	R	275351218	Debnenie základových pátiiek, odstránenie-tradičné	M2	0,360	4,83	1,74	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	KS	4,000	5,16	20,64	0,00015
9	M	HSV	MAT	H030000231	PLOCHA OCEL' 50/5	KG	5,600	1,36	7,62	
	D	HSV		D5	<b>PRESUNY HMŔT</b>					
10	K	HSV	R	998011041	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	0,873	5,86	5,12	
	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>					
11	K	HSV	R	711123131	Zhotovenie izolácie poti zemnej vlhkosti a povrchovej vode typu AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	M2	0,360	3,06	1,10	
12	M	HSV	MAT	2353200300	Stierkové izolácie 1K biely, balenie 25kg	KG	3,000	2,47	7,41	
13	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,025	3,05	0,08	
	D	HSV		D8	<b>NATERY</b>					
14	K	HSV	R	783225600	Natery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	0,210	4,58	0,96	0,00028
15	K	HSV	R	783226100	Natery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	0,420	2,29	0,96	0,00008

Celkom bez DPH

108,15



Stavba:  
Objekt SO 04  
Časť: SO 04.02  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 04 Úprava verejných priestranstiev  
SO 04.02 Verejná zeleň - rekonštrukcia, nové

P.Č.	TYP	Zaradenie	KČN	Kod položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmota
	D	HSV		1	Zemné práce					
1	K	HSV	R	111212111	Odstránenie drevin priem. do 1000 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25,000	1,02	25,50	
2	K	HSV	R	112101221	Vyrubanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	2,000	6,04	12,08	
3	K	HSV	R	112101241	Vyrubanie stromu ihl. na svahu nad 1:5 do 1:2 priemer kmeňa do 200 mm	ks	5,000	8,45	42,25	
4	K	HSV	R	112101242	Vyrubanie stromu ihl. na svahu nad 1:5 do 1:2, priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	3,000	11,67	35,01	
5	K	HSV	R	112101243	Vyrubanie stromu ihl. na svahu nad 1:5 do 1:2, priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	55,17	110,34	
6	K	HSV	R	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	32,000	7,22	231,04	
7	K	HSV	R	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	5,000	16,27	81,35	
8	K	HSV	R	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	373,650	1,84	687,52	
9	K	HSV	R	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	10,000	0,72	7,20	
10	K	HSV	R	162201402	Vodorovné premiestnenie konárov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	2,000	3,97	7,94	
11	K	HSV	R	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	10,000	14,73	147,30	
12	K	HSV	R	162201412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	2,000	30,76	61,52	
13	K	HSV	R	162201421	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	32,000	3,01	96,32	
14	K	HSV	R	162201422	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	5,000	11,67	58,35	
15	K	HSV	R	162201423	Vodorovné premiestnenie presadzovaných stromov do 1000 m	ks	12,000	21,44	257,28	
17	K	HSV	R	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklbovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	25,000	1,75	43,75	
18	K	HSV	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výklopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	373,650	2,19	818,29	
19	K	HSV	R	167101102	Nakladanie neuhľanúťého výklopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	373,650	1,35	504,43	
20	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,53	70,49	
21	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,53	175,43	
22	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,53	78,44	
23	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,53	20,67	
24	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,53	72,08	
25	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,53	311,11	
26	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,53	801,36	
27	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,53	162,71	
28	K	HSV	R	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,53	785,99	
29	K	HSV	R	180402112	Založenie trávniky parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,74	271,58	
30	K	HSV	R	180405111	Založenie trávniky vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	165,000	1,93	318,45	

31	K	HSV	R	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	133,000	0,87	115,71
32	K	HSV	R	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m <sup>3</sup> , hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	39,000	1,72	67,08
33	K	HSV	R	181301111	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	1 483,000	0,35	519,05
34	K	HSV	R	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 483,000	0,61	904,63
35	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	133,000	0,85	113,05
36	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	331,000	0,85	281,35
37	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	148,000	0,85	125,80
38	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	39,000	0,85	33,15
39	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	39,000	0,85	33,15
40	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	136,000	0,85	115,60
41	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	587,000	0,85	498,95
42	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 512,000	0,85	1 285,20
43	K	HSV	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	307,000	0,85	260,95
44	K	HSV	R	182001122	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm na svahu nad 1:5-1:2	m <sup>2</sup>	367,000	1,63	598,21
45	K	HSV	R	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	367,000	1,29	473,43
46	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	331,000	0,37	122,47
47	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	148,000	0,37	54,76
48	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	39,000	0,37	14,43
49	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	136,000	0,37	50,32
50	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	587,000	0,37	217,19
51	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 512,000	0,37	559,44
52	K	HSV	R	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	307,000	0,37	113,59
53	K	HSV	R	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m <sup>3</sup>	ks	73,000	0,17	12,41
54	K	HSV	R	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	179,000	0,81	144,99
55	K	HSV	R	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	27,000	25,20	680,40
56	K	HSV	R	183101169	Pripratok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	30,000	5,56	166,80
57	K	HSV	R	183102141	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5-1:2, objemu nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	4,000	34,53	138,12

58	K	HSV	R	183204111	Výsadb kvetín do pripravovanej pôdy so záliatím letničiek alebo dvojročných	ks	45,000	0,10	4,50
59	K	HSV	R	183205111	Založenie záhonu na svahu do 1:5 v norme 1 až 2	m2	39,000	0,36	14,04
60	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,36	47,88
61	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,36	119,16
62	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,36	53,28
63	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,36	14,04
64	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,36	48,96
65	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,36	211,32
66	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,36	544,32
67	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,36	110,52
68	K	HSV	R	183403111	Obrobienie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,36	533,88
69	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,05	6,65
70	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,05	16,55
71	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,05	7,40
72	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,05	1,95
73	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,05	6,80
74	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,05	29,35
75	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,05	75,60
76	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,05	15,35
77	K	HSV	R	183403114	Obrobienie pôdy kultivátoraním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,05	74,15
78	K	HSV	R	183403115	Obrobienie pôdy kultivátoraním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,05	18,35
79	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,10	13,30
80	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,10	33,10
81	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,10	14,80
82	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,10	3,90
83	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,10	13,60
84	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,10	58,70
85	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,10	151,20
86	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,10	30,70
87	K	HSV	R	183403153	Obrobienie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,10	148,30
88	K	HSV	R	183403161	Obrobienie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,02	2,66
89	K	HSV	R	183403161	Obrobienie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,02	6,62
90	K	HSV	R	183403161	Obrobienie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,02	2,96
91	K	HSV	R	183403161	Obrobienie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,02	0,78
92	K	HSV	R	183403161	Obrobienie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,02	2,72



93	K	HSV	R	183403161	Obrobenie pody valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,02	11,74
94	K	HSV	R	183403161	Obrobenie pody valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,02	30,24
95	K	HSV	R	183403161	Obrobenie pody valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,02	6,14
96	K	HSV	R	183403161	Obrobenie pody valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,02	29,66
97	K	HSV	R	183403211	Obrobenie pody prekapanim do hl. nad 50 do 100 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,67	245,89
98	K	HSV	R	183403253	Obrobenie pody hrabanim na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,12	44,04
99	K	HSV	R	183403261	Obrobenie pody valcovanim na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,04	14,68
100	K	HSV	R	184102110	Vysadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	28,000	0,79	22,12
101	K	HSV	R	184102112	Vysadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	179,000	2,08	372,32
102	K	HSV	R	184102114	Vysadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	27,000	8,18	220,86
103	K	HSV	R	184102124	Vysadba dreviny s balom na svahu nad 1:5-1:2, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	4,000	11,39	45,56
104	K	HSV	R	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dlzke kolov do 2 m do 3 m	ks	31,000	8,57	265,67
105	K	HSV	R	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	31,000	2,34	72,54
106	M	HSV	MAT	005PC 2	trávové semeno výber	kg	155,829	0,16	24,93
107	M	HSV	MAT	026PC 1	Hloh-Crataegus laevigata Pauls Scarlet bal 14/16, km. 2,5m	kus	3,090	143,12	442,24
108	M	HSV	MAT	026PC 3	Višňa-Prunus fruticosa Globosa bal 14/16, km. 2,5m	ks	3,090	120,40	372,04
109	M	HSV	MAT	026PC 23	Lipa-Tilia cordata Rancho bal 12/14, km. 2,5m	kus	9,270	80,65	747,63
110	M	HSV	MAT	026PC 24	Lipa - Tilia platyphyllos Laciniata bal 12/14, km. 2,5m	kus	4,120	72,70	299,52
111	M	HSV	MAT	026PC 25	Svib - Cornus alba 'Argenteomarginata', Co2L 30/40	kus	3,060	3,86	11,81
112	M	HSV	MAT	026PC 26	Svib - Cornus alba Gouchaultii Co2L 30/40	kus	5,100	3,86	19,69
113	M	HSV	MAT	026PC 27	Svib - Cornus alba Spaethii Co2L, 30/40	kus	1,020	3,86	3,94
114	M	HSV	MAT	026PC 28	Brečtan - Hedera helix v kultivaroch Co1,3L 30/+	kus	16,320	3,86	63,00
115	M	HSV	MAT	026PC 29	Pajazmin - Philadelphus x polyanthus Co 30/40	kus	18,360	3,86	70,87
116	M	HSV	MAT	026PC 30	Tavolník - Spiraea bumalda Anthony Waterer Co1L	kus	76,500	3,86	295,29
117	M	HSV	MAT	026PC 31	Tavolník - Spiraea bumalda Goldflame Co2L 20/30	kus	42,840	3,86	165,36
118	M	HSV	MAT	026PC 32	Tavolník - Spiraea x cinerea 'Grefsheim' Co2L 20/30	kus	12,240	3,86	47,25
119	M	HSV	MAT	026PC 33	Kalina - Viburnum opulus Roseum Co3L	kus	7,140	37,48	267,61
120	M	HSV	MAT	026PC 55	Zimozelen-Vinca minor V9,	kus	28,840	1,48	42,68
121	M	HSV	MAT	026PC 56	letničky podľa aktuálnej ponuky, V9	kus	46,350	0,57	26,42
122	K	HSV	R	184502112	Vyzdv. dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	12,000	42,08	504,96
123	K	HSV	R	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	93,000	1,69	157,17
124	K	HSV	R	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	46,000	1,08	49,68
125	K	HSV	R	184802111	Chemické odburanie pody v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	133,000	0,07	9,31
126	K	HSV	R	184802111	Chemické odburanie pody v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	331,000	0,07	23,17



127	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	148,000	0,07	10,36
128	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	39,000	0,07	2,73
129	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	39,000	0,07	2,73
130	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	136,000	0,07	9,52
131	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	587,000	0,07	41,09
132	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 512,000	0,07	105,84
133	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	307,000	0,07	21,49
134	K	HSV	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 483,000	0,07	103,81
135	K	HSV	R	184802211	Chemické odburinenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 postrekom naširoko	m2	367,000	0,10	36,70
136	K	HSV	R	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.-Silvamix MG	ks	365,620	0,43	157,22
137	K	HSV	R	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,174	1,15	64,60
138	K	HSV	R	184921096	Uloženie plachtiek pod mulčovaciu plochu	m2	56,174	1,81	101,67
139	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	133,000	0,12	15,96
140	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	331,000	0,12	39,72
141	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,12	17,76
142	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	39,000	0,12	4,68
143	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	0,12	16,32
144	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	587,000	0,12	70,44
145	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 512,000	0,12	181,44
146	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,12	36,84
147	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 483,000	0,12	177,96
148	K	HSV	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	165,000	0,12	19,80
149	K	HSV	R	185803112	Ošetrovanie trávnik na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	367,000	0,12	44,04
150	K	HSV	R	185804111	Ošetrovanie vysadených kvetín v rovine	m2	3,000	0,96	2,88
151	K	HSV	R	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	5,175	2,89	14,96
152	K	HSV	R	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,175	10,07	52,11
153	M	HSV	MAT	693PC 8	Geotextília netkané	m2	57,303	0,37	21,20
154	M	HSV	MAT	708PC 9	Popruh k uviazaniu stromov	m	46,965	0,31	14,56
155	M	HSV	MAT	673PC 10	Textília ľútová - pásy 15cm/25m	bal	1,252	22,62	28,32
156	M	HSV	MAT	673PC 12	Protierozná kokosová rohož typu aktiSAFE K 400, š.200m, d.50 m	bal	3,707	11,13	41,26
157	M	HSV	MAT	614PC 11	Mulčovacia kôra	m3	5,842	74,97	437,97
158	M	HSV	MAT	253PC 13	chemický - ekologický - prípravok na odburinenie typu Roundup	l	1,571	82,65	129,84
159	M	HSV	MAT	052PC 14	Koly ku stromom 250/6,0 špic (s fazeokou)	ks	31,310	3,40	106,45
160	M	HSV	MAT	251PC 15	Hnojivo k rastlinám typu Silvamix	kg	3,766	6,63	24,97

161	M	HSV	MAT	082PC 16	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	5,175	1,68	8,69
162	M	HSV	MAT	286PC	zavlažovací set so záklpkou - priem. 350cm, dĺžka 3000cm	kus	3,090	442,42	1 367,08
163	M	HSV	MAT	583PC 22	Záhradná zemina	m3	377,387	24,51	9 249,76
	D	HSV		4	<b>Vodorovné konštrukcie</b>				
164	K	HSV	R	461991111	Zhotovenie ochran. opevnenia svahov z protieróznej kokosovej rohože typu aktiSAFE K 400	m2	367,000	1,55	568,85
	D	HSV		99	<b>Presun hmôt HSV</b>				
165	K	HSV	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,516	25,41	38,52

**Celkom bez DPH**

**34 849,57**

Stavba:  
Objekt SO 05  
Časť:  
JKSO:

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 05 Zastávka - nová

P.č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. hmotnosť
	D	HSV		D2	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>					
1	K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	2,160	31,30	67,61	
2	K	HSV	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	2,160	1,60	3,46	
3	K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	2,160	8,20	17,71	
4	K	HSV	R	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	M3	2,160	10,71	23,13	
5	D	HSV		D3	<b>ZÁKLADY</b>					
6	K	HSV	R	275313611	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	M3	2,160	112,23	242,42	2,42296
7	K	HSV	R	275351217	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-tradičné	M2	2,280	14,80	33,74	0,00413
7	K	HSV	R	275351218	Debnenie základových páteiek, odstránenie-tradičné	M2	2,280	4,83	11,01	
	D	HSV		D4	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>					
8	K	HSV	R	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	M2	18,270	3,63	66,32	0,05139
9	K	HSV	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kgus	KS	4,000	5,16	20,64	0,00015
10	K	HSV	R	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kgus	KS	2,000	6,53	13,06	0,00025
11	M	HSV	MAT	H030000180	PLOCHA OCEĽ 40/5	KG	12,800	1,36	17,41	
12	M	HSV	MAT	H090000110	PLECH ČIERNY 5/1000/2000	KG	31,400	1,20	37,68	
13	K	HSV	R	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia/94/ bez ohľadu na výšku	T	0,046	83,84	3,86	
14	K	HSV	R	998011041	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	0,873	5,86	5,12	
	D	HSV		D11	<b>KRYTINY TVRDÉ</b>					
15	K	HSV	R	7653411121	Zastrešenie dreveným šindľom do 30°					
16	K	HSV	R	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	M2	19,140	71,48	1 368,13	
	D	HSV		D8	<b>POVLAKOVÉ KRYTINY</b>					
17	K	HSV	R	712691687	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých nad 30° priblíženie AIP alebo NAIP klincami (drátenkami)	M2	19,140	0,35	6,70	
18	M	HSV	MAT	628019002001	JCP Asfaltovaný pás Typ R s krycou vrstvou do hrúbky 1 mm	m2	21,054	2,03	42,74	
19	K	HSV	R	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,024	2,81	0,07	
	D	HSV		D9	<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>					
20	K	HSV	R	762081070	Zvláštné výkony hoblovania reziva na stavenisku, plošné	M2	125,930	2,10	264,45	
21	K	HSV	R	762083130	Zvláštné výkony profilovania zhlavia trámov nad 160cm2 do 320cm2	KS	8,000	1,89	15,12	
22	K	HSV	R	762132135	Montáž debnenia stien z hoblovaných dosiek hr. do 32 mm na zraz	M2	16,609	1,89	31,39	0,00017
23	K	HSV	R	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, glej	M3	0,415	7,79	3,23	0,00335
24	K	HSV	R	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, páteiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KS	8,000	4,60	36,80	0,00334
25	K	HSV	R	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutek dĺžky nad 150 do 300 mm	KS	16,000	0,93	14,88	

26	K	HSV	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	M	23,100	5,49	126,82	0,00099
27	K	HSV	R	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	M2	19,140	3,10	59,33	
28	K	HSV	R	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	M2	1,740	8,30	14,44	
29	K	HSV	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	M3	0,869	37,24	32,36	0,02357
30	K	HSV	R	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneňého prierezovej plochy do 120 cm2	M	19,750	5,87	115,93	0,00256
31	K	HSV	R	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneňého prierezovej plochy 224-288 cm2	M	26,800	7,90	211,72	0,00256
32	K	HSV	R	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky	M3	0,766	29,57	22,65	0,02910
33	M	HSV	MAT	V209000030	Oceľová päťka	KUS	8,000	237,67	1 901,36	
34	M	HSV	MAT	Z100900008	Týč závitová M12x1000mm Zn	KUS	8,000	16,30	130,40	
35	M	HSV	MAT	Z200100040	Matica M 14 Zn okrasná	KUS	32,000	0,32	10,24	
36	M	HSV	MAT	Z300000024	Podložka 13 Zn	KS	32,000	0,23	7,36	
37	M	HSV	MAT	605101330	Doska z ihličnatého reziva SM/JD neomiet. ak. I, dl.400-650,hr.24-32, s.60-160	M3	0,505	518,80	261,99	
38	M	HSV	MAT	6051520200	Hranol sm 1 400-650x100x120-140 a	M3	0,544	300,82	163,65	
39	M	HSV	MAT	6051525400	Hranol smrekový 1 160x160,180,220 a	M3	0,663	361,93	239,96	
40	K	HSV	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,045	5,38	0,24	
41	K	HSV	R	D10	<b>KONSTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>					
41	K	HSV	R	7642412401	Oplechovanie ukončenia hranola (ČIAPKA) vč. povrchovej úpravy	KS	8,000	50,04	400,32	
42	K	HSV	R	764323320	Oplechovanie z lakoplastovaného plechu odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm	M	5,800	10,94	63,45	0,00229
43	K	HSV	R	7643412301	Lemovanie rúry, konzoly alebo držiaka na vlnitej, hladkej, drážkovanej krytine, prierez 100-150mm vč. povrchovej úpravy	KS	8,000	27,88	223,04	
44	K	HSV	R	764352900	Žľaby z farbeného pozinkovaného Pz plechu pododkvapové polkruhové so sklonom do 30° rš 250 mm	M	5,800	5,27	30,57	0,00138
45	K	HSV	R	764352906	Žľaby z farbeného pozinkovaného Pz plechu, hák polkruhový rš 250 mm	KS	7,000	1,72	12,04	0,00085
46	K	HSV	R	764352907	Žľaby z farbeného pozinkovaného Pz plechu, čelo polkruhové rš 250 mm	KS	2,000	2,49	4,98	0,00014
47	K	HSV	R	764352941	Žľaby z farbeného pozinkovaného Pz plechu, kotlík konický pre žľaby polkruhové, s priemerom 75 mm	KS	1,000	3,92	3,92	0,00014
48	K	HSV	R	764391310	Ostatné prvky strešné z lakoplastovaného plechu, záveterná lišta rš 250 mm	M	6,600	7,76	51,22	0,00110
49	K	HSV	R	764454901	Odpadové rúry z farbeného pozinkovaného Pz plechu kruhové, s priemerom 75 a 100 mm	M	4,000	5,76	23,04	0,00169
50	K	HSV	R	764456941	Odpadové rúry z farbeného pozinkovaného Pz plechu, koleno homé dvojité zo šiestich dielov, s priemerom 75 mm	KS	1,000	12,68	12,68	0,00140
51	K	HSV	R	764456951	Odpadové rúry z farbeného pozinkovaného Pz plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 75 mm	KS	1,000	7,16	7,16	0,00070
52	M	HSV	MAT	764456992	Odpadové rúry z farbeného pozinkovaného Pz plechu, prechodový kus, s priemerom 100 mm	KS	2,000	6,11	12,22	
53	M	HSV	MAT	138081100010	Žľab 4m odkvapový polkruhový systém r.š. 250 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	BM	6,000	13,59	81,54	
54	M	HSV	MAT	138081100020	Žľabový hák r.š. 250 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	7,000	6,79	47,53	



55	M	HSV	MAT	138081100060	Zlábové čelo pravé r.š. 250 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	1,000	5,43	5,43
56	M	HSV	MAT	138081100070	Zlábové čelo ľavé r.š. 250 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	1,000	5,43	5,43
57	M	HSV	MAT	138081100090	Zvodová rúra 3m odkvapový polkruhový systém 80 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	BM	3,000	20,37	61,11
58	M	HSV	MAT	138081100100	Zlábový kotlík 250/80 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	1,000	17,65	17,65
59	M	HSV	MAT	138081100120	Úchytňná objímka rúry s tŕňom odkvapový polkruhový systém 80 mm z farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	2,000	6,79	13,58
60	M	HSV	MAT	138120100120	Koleno 80 mm farbeného pozinkovaného Pz plechu	KUS	3,000	6,79	20,37
61	K	HSV	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	%	0,019	2,21	0,04
62	D	HSV		D7	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI</b>				
62	K	HSV	R	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	M2	2,400	0,18	0,43
63	K	HSV	R	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	M2	2,400	1,66	3,98
64	M	HSV	MAT	1116315000	Lak asfaltový PENETRAL v sudoch	T	0,001	1 537,02	1,54
65	M	HSV	MAT	5858220600	Tesniaci tmel-polyur. balenie 310 ml. betónovosivý, čierny, hnedý, biely	KS	1,000	9,53	9,53
66	M	HSV	MAT	6283310000	Pásky ťažké asfaltové	M2	2,640	5,38	14,20
67	K	HSV	R	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,025	3,05	0,08
	D	HSV		D12	<b>NÁTERY</b>				
68	K	HSV	R	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emalovaním	M2	0,180	4,58	0,82
69	K	HSV	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	1,000	2,29	2,29
70	K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	138,317	3,48	481,34
71	K	HSV	R	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	M2	19,140	3,33	63,74

Celkom bez DPH

7 320,77

Stavba:  
Objekt SO 06  
Časť:  
JKSO

Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
SO 06 Verejné osvetlenie

P-č.	TYP	Zariadenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
	D	HSV		21-M	Elektromontáže				
1	K	HSV	R	210010124	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 80 mm	m	830,000	1,47	1 220,10
2	M	HSV	MAT	2861118400	PE - 80 SDR 17,6 (0,1 Mpa) 90x 5.2	m	871,500	6,11	5 324,87
3	K	HSV	R	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	18,000	3,31	59,58
4	M	HSV	MAT	2830115500	Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	10,800	0,49	5,29
5	M	HSV	MAT	2830116000	Zmršťovacie bužírky hnedé 4,8-2,4 mm typ: ZS048B	ks	5,400	0,49	2,65
6	M	HSV	MAT	2830126500	Zmršťovacie bužírky zel.žité 4,8-2,4 mm typ: ZS048ZS	ks	5,400	0,60	3,24
7	M	HSV	MAT	2830165500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	18,000	8,25	148,50
8	K	HSV	R	210101154	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvortranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera	ks	70,000	11,60	812,00
9	M	HSV	MAT	3451810650	EPKT 0015 4-16	ks	70,000	10,85	759,50
10	K	HSV	R	210120001	Závitová poisťka s predným prívodom do 500 V, E 27 do 25 A	ks	2,000	2,26	4,52
11	M	HSV	MAT	3450105500	Poisťková hlavica 2310-11 E27 otras.	ks	2,000	0,57	1,14
12	M	HSV	MAT	3450106900	Poisťkový spodok E27 211030	ks	2,000	2,43	4,86
13	M	HSV	MAT	3450111500	Poisťkový dotyk 20A	ks	2,000	0,33	0,66
14	M	HSV	MAT	3450113100	Poisťkový patrón 20A	ks	2,000	0,26	0,52
15	K	HSV	R	210120121	Poisťková skriňa liatinová alebo plechová do steny, do 3 x 100 A	ks	1,000	2,45	2,45
17	M	HSV	MAT	3570325800	Skriňa SIL25	ks	1,000	47,71	47,71
18	K	HSV	R	210120310	Bleskoisťka NN vč. materiálu a zapojenia nn do 500 V	ks	1,000	2,85	2,85
19	K	HSV	R	210120452	Istič vzduchový vč.zapojenia trojpólový do 25 A s krytom	ks	1,000	3,87	3,87
20	M	HSV	MAT	3580524000	Istič ITM 2,0A P-304	ks	1,000	25,22	25,22
21	K	HSV	R	210200092	SVIETIDLO AMI MAXITRUCK 1x70W	ks	1,000	8,64	8,64
22	M	HSV	MAT	3470126800	VÝBOJKA MH(TS) 1x70W	ks	9,000	17,39	156,51
23	M	HSV	MAT	3480193800	SVIETIDLO AMI MAXITRUCK 1x70W	ks	9,000	260,40	2 343,60
24	K	HSV	R	210200098	Svietidlo AMI PP PARK	Kus	36,000	13,87	499,32
25	M	HSV	MAT	3470137700	VÝBOJKA Hg 80W	ks	36,000	3,60	129,60
26	M	HSV	MAT	3480157600	Svietidlo AMI PP PARK	ks	36,000	86,72	3 121,92
27	K	HSV	R	210204002	DEMONTÁŽ Osvetľovací stĺžiar sadový - oceľový	ks	1,000	15,66	15,66
28	K	HSV	R	210204002_p	Osvetľovací stĺžiar sadový - oceľový	ks	36,000	15,66	563,76
29	M	HSV	MAT	3160100100	STOŽIAR SB3/60P	ks	36,000	174,92	6 297,12
30	K	HSV	R	210204201	Elektrovýstroj stĺžiar pre 1 okruh	ks	34,000	14,75	501,50
31	M	HSV	MAT	3570232400	Poisťková stĺžiarová rozvodnica PSR 16-1	Kus	34,000	25,78	876,52
32	K	HSV	R	210204202	Elektrovýstroj stĺžiar 2 okruhy	ks	2,000	15,29	30,58
33	M	HSV	MAT	3570232500	Poisťková stĺžiarová rozvodnica PSR 16-2	Kus	2,000	34,05	68,10
34	K	HSV	R	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	750,000	1,33	997,50

35	M	HSV	MAT	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	462,000	1,36	628,32
36	M	HSV	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	ks	60,000	0,80	48,00
37	K	HSV	R	210810006	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ volne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	80,000	0,49	39,20
38	M	HSV	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	84,000	0,91	76,44
39	K	HSV	R	210901005	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) volne uložený AYKY 750 V 2x16	m	80,000	0,49	39,20
40	M	HSV	MAT	3410205600	Kábel silový hliníkový AYKY 2Bx16	m	84,000	1,68	141,12
41	K	HSV	R	210901155	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) volne uložený AYKYPs 750 V 4x16	m	750,000	0,61	457,50
42	M	HSV	MAT	3410708000	Vodič hliníkový AYKYPs 750 V 4x16	m	787,500	1,64	1 291,50
	D	HSV		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				
43	K	HSV	R	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,900	64,03	57,63
44	K	HSV	R	460030021	Odstránenie drevnatého porastu, priemer kmeňov do 5 cm, stredne hustý mäkký porast 3 ks/m2	m2	2,000	2,18	4,36
45	K	HSV	R	460030071	Búranie živých povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	m2	56,000	3,40	190,40
46	K	HSV	R	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	m	28,000	2,68	75,04
47	K	HSV	R	460030092	Vytrhanie obrubníkov ležatých kladených do malty a ich uloženie do 3 m, rozobranie lôžka	m	8,000	2,31	18,48
48	K	HSV	R	460050703	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	6,000	35,59	213,54
49	K	HSV	R	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	5,000	40,02	200,10
50	M	HSV	MAT	5893171000	B7.5 PC DO 22MM ZP NAD 100MM	m3	5,000	84,62	423,10
51	K	HSV	R	460080101	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne	m3	2,000	174,96	349,92
52	K	HSV	R	460100022	Puzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia v ose trasy káblí 250 x 1500 mm	ks	36,000	40,83	1 469,88
53	M	HSV	MAT	1371464400	Plech oceľový tenký 11373.1 1,00x1000x2000 mm	t	0,036	1 153,74	41,53
54	M	HSV	MAT	3450716200	Rúrka kopex 3336	m	72,000	4,37	314,64
55	M	HSV	MAT	5893230700	C 12/15 PC DO 22MM ZP NAD 100MM	m3	5,022	92,46	464,33
56	M	HSV	MAT	5922150200	Rúra betónová pre dažďové vody TBP 2-15 Ms 15x100x2.8	ks	28,800	4,37	125,86
57	K	HSV	R	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	6,000	7,99	47,94
58	K	HSV	R	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	890,000	4,34	3 862,60
59	K	HSV	R	460420001	Zriadenie káblovej lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	890,000	0,99	881,10
60	K	HSV	R	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	890,000	0,32	284,80
61	M	HSV	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	890,000	0,50	445,00
62	K	HSV	R	460510031	Úplné zriadenie a osadenie kábloveho priestupu z polypropylénových rúr do D 140/17,9 bez zemných prác	m	830,000	0,75	622,50
63	K	HSV	R	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	890,000	1,64	1 459,60
64	K	HSV	R	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	5,000	7,56	37,80
65	K	HSV	R	460620006	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek.	m2	160,000	0,49	78,40
66	M	HSV	MAT	0057211100	Travné semeno	kg	32,000	8,71	278,72

67	K	HSV	R	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	890,000	1,43	1 272,70
68	K	HSV	R	460680023	Vybúranie otvoru 0,01-0,025m2, úprava omietky, v tehlovom múre s hrúbkou 45 cm	ks	1,000	21,98	21,98
69	M	HSV	MAT	5891255000	MC_15 PR.MUROV POJ SPC	m3	0,045	120,65	5,43

Celkom bez DPH

40 077,64





# REKAPITULÁCIA

Rekapitulácia cien stavebných objektov

## Neoprávené náklady

P.č.	Typ	Skupina Výdavkov	Kód objektu	Názov objektu	Cena	DPH	Cena celkom s DPH
1.	S			Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov			
2.	O		SO 01	SO 01 Chodníky			
3.	Č	717001	SO 01.01	SO 01.03 Chodník ul. Komenského po byt. Dom č. 79- nový	20 444,96	3 884,54	24 329,50
				<b>CELKOM</b>	<b>20 444,96</b>	<b>3 884,54</b>	<b>24 329,50</b>

**Stavba:** Revitalizácia centrálnej zóny obce Spišský Hrhov  
**Objekt:** SO 01 Chodníky  
**Časť:** SO 01.03  
**JKSO:** SO 01.03 Chodník ul. Komenského po byt. dom č. 79 - nový - NEOPRÁVNENÉ NÁKLADY

P.č.	TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Nazov	Mj	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	J. Imotnosti
	D	HSV		1	Zemné práce					
1	K	HSV	R	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	34,400	11,43	393,19	
	D	HSV		5	Komunikácie				0,00	
2	K	HSV	R	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	4,800	11,84	56,83	
3	K	HSV	R	597962126	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	21,000	19,15	402,15	0,38328
4	M	HSV	MAT	5923001237	Štandardné žlabu SV 200	ks	33,000	376,94	12 439,02	
5	M	HSV	MAT	5923001239	Štandardné žlabu SV 200 - mriežkový rošt 500/260/40/2	ks	66,000	97,74	6 450,84	
	D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	
6	K	HSV	R	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových	m3	3,600	169,63	610,67	0,03260
7	K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	10,870	0,70	7,61	
8	K	HSV	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	21,741	0,27	5,87	
9	K	HSV	R	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	7,920	2,91	23,05	
10	K	HSV	R	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	2,640	4,60	12,14	
11	K	HSV	R	979093514	Drvenie stavebného odpadu asfaltového	t	10,870	4,01	43,59	

Celkom bez DPH

20 444,96